
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 17/12-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 305-17/12-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
30950/45/08-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως 
Κουτούκη, οι οποίες έχουν ως εξής: 
  
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 

    8.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 
9.  Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 
10.  Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 
11.  Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
 
12. Το από 11-04-2016 έγγραφο του Προέδρου Περιφ. Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
και την ανάγκη τεχνικής κάλυψης (μαγνητοφώνηση) της συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου στις 16 & 17/04/2016 στην Κέρκυρα. 

 
13. Το από 11-04-2016 έγγραφο του Προέδρου Περιφ. Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
και την ανάγκη τεχνικής κάλυψης διαδικτυακής μετάδοσης μέσω livestreaming της 
συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου στις 16 & 17/04/2016 στην Κέρκυρα. 

 
14. Το από 11-04-2016 έγγραφο του Προέδρου Περιφ. Συμβουλίου Ιονίων Νήσων 
και την ανάγκη διαμονής των Περιφερειακών Συμβούλων προκειμένου να 
συμμετέχουν στο Περιφ. Συμβούλιο που θα διεξαχθεί  στην Κέρκυρα στις 16 & 
17/04/2016. 

 
15. Το από 29/03/2016 ηλεκτρονικό αίτημα από τη Δ/νση Κτηνιατρικής και την 
ανάγκη προμήθειας δύο μελανιών  εκτυπωτή τύπου ΟΚΙ Β431d. 

 
16. Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών για την προμήθεια ποτών & σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής  του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα διεξαχθεί  στην Κέρκυρα στις 
16 & 17/04/2016. 

 
                 
                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 3 3 33 

01073 
 

089900001 
 

Τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) 
της συνεδρίασης, με τηλεδιάσκεψη,  
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων στις 16 & 17/04/2016 στην 
Κέρκυρα. 
 

 
Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  
Α.Φ.Μ. 
800531280 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 
 
   

454,00€X2= 
908,00€  

  

01073 089900001 

Τεχνική κάλυψη διαδικτυακής 
μετάδοσης μέσω livestreaming της 
συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου στις 16 & 17/04/2016 
στην Κέρκυρα. 

 Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  
Α.Φ.Μ. 
800531280 
Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας. 

 

           
 492,00€X2=       
   984,00€ 
 
 

01073 071600001 

Κάλυψη διαμονής Περιφερειακών 
Συμβούλων σε ξενοδοχεία  στην 
Κέρκυρα, προκειμένου να 
συμμετέχουν σε συνεδρίαση του 
Περιφ. Συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί στις 16 & 
17/04/2016.[Διαμονή από 15-04-2016 
έως και 17-04-2016,  
[3 διανυκτερεύσεις].Οι παραπάνω θα 
είναι υπεύθυνοι για την κράτηση ή την 
ακύρωση της διαμονής τους 
ενημερώνοντας οι ίδιοι τον υπεύθυνο 
του  εκάστοτε  ξενοδοχείου  έως και  
την  13/04/2016. 
 

 
Ξενοδοχεία:  
1.Κωνσταντινούπολις 
Α.Φ.Μ.095462622 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
2.Hotel DALIA Α.Φ.Μ. 
082186530 Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
3.“ALEGRO”ΒΙΟΤΕΧΝΕ
ΜΠΟΡΙΚΗ ΑΦΟΙ 
ΜΕΡΙΑΝΟΥ Ε.Π.Ε., 
Α.Φ.Μ. 095745726 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
4.Bretagne Hotel 
Α.Φ.Μ. 094099505 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

       4.500€ 

01073 111100001 

Την ανάγκη προμήθειας δύο  
μελανιών για εκτυπωτές τύπου 
ΟΚΙ Β431d, της Δ/νσης 
Κτηνιατρικής ΠΕ Κέρκυρας. 

 

     «Leader» 
ΔΑΣΚΑΛΙΕΡΟΣ-
ΟΡΦΑΝΟΣ-
ΣΟΥΡΕΣ Ο.Ε.  
Α.Φ.Μ. 
999558770 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

  93,00X2= 
186,00€ 

01073 084500001 

Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών 
για την προμήθεια ποτών & σνακ 
στα πλαίσια διεξαγωγής  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου που θα 
διεξαχθεί  στην Κέρκυρα στις 16 & 
17/04/2016. 
 

ΚΟΙ.Σ.Π.Ε 
Κέρκυρας «Νέοι 
Ορίζοντες» με 
ΑΦΜ  998968171 
Δ.Ο.Υ.  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

492,00X2= 
984,00€ 

 
   Bεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
                                             H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
                                                     ΜΕΛΛΩ ΚΟΥΤΟΥΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 4 4 44 

                                                                
 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
3.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
7.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2016 
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28255/11436 από 01-04-2016 έγγραφο από το Γραφείο  
Αντιπεριφερειάρχη  το οποίο αφορά τη διάθεση πίστωσης για δαπάνη αγοράς κλειδιών. 
13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 28254/11435 από 01-04-2016 έγγραφο από το Γραφείο  
Αντιπεριφερειάρχη  το οποίο αφορά τη διάθεση πίστωσης για δαπάνη αγοράς βιβλίων. 
14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 108659/43967 από 31-12-2015 έγγραφο από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Κέρκυρας Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων το οποίο αφορά  αποζημίωση ζημιάς 
αυτοκινήτου. 

 
 

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
ΘΕΜΑ Α: «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με 
τον ακόλουθο πίνακα» 
 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

01073 034200001 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 16.000,00€ 

01073 035200001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦ. ΟΡΓ. ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4.000,00€ 

01073 087900001 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΤΟΥΣ 
2016.ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ (ΔΙΑΣ) 

500,00€ 

01073 169900001 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ. ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΘΩΜΑΣ Ι. ΠΙΕΡΡΟΣ ΑΦΜ 039478951 

40,00€ 

01073 112100001 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΚΕΡΚΥΡΑ ΤΑΞΙΔΙ ΣΤΟ 
ΧΡΟΝΟ» ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ. ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ: 
ΣΥΜΜΕΤΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΣ ΧΡ. ΧΑΡΗΣ ΑΦΜ 
052236108 

600,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2016 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 5 5 55 

της ΠΕ Κέρκυρας. 
 
ΘΕΜΑ B)«Αποζημίωση ζημιάς αυτοκινήτου» 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
3. Το ΠΔ 113/20120 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4. τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1γ του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 
5. Το αρ. 24 του Π.Δ. 410/1995 
6. Την αναφορά – αίτηση αποζημίωσης των κ.κ. Γρηγορίου & Βασιλείου Γαρνάβου για ζημίες 
που επέστη το αυτοκίνητο τους εξαιτίας του ατυχήματος που προκλήθηκε από πτώση δέντρου 
κάθετα στο οδόστρωμα με συνέπεια την ανατροπή του οχήματος στο αντίθετο ρεύμα 
κυκλοφορίας επί της επαρχιακής οδού Νο 17 στην περιοχή Αγίου Ιωάννη Καρουσάδων. 
7. Tο με αριθμ. πρωτ. 108659/43967/31-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Τμήμα 
Συγκοινωνιακών Έργων που αφορά αποζημίωση ζημιάς αυτοκινήτου. 
8. Το από 11-10-2015 αντίγραφο αναφοράς πληρώματος εποχούμενης περιπολίας Περιφέρειας 
Α.Τ. Εσπερίων της Δ/νσης Αστυνομίας Κέρκυρας –Αστυνομικό Τμήμα Εσπερίων. 
9. Την από 13/11/2015 έκθεση πραγματογνωμοσύνης του κ. Περούλη Σπύρου 
10. Το υπ΄αρθμ. πρωτ. 6/2016/30-03-2016 έγγραφο του Περιφερειακού Συμπαραστάτη 
11. Tο με αριθμ. πρωτ. 28062/4929/06-04-2016 έγγραφο από το Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας με θέμα γνωμοδότηση επί αιτήματος συμβιβασμού. 
     
 
Όπως πιστοποιείται, με την από 11-10-2015 αναφορά πληρώματος εποχούμενης περιπολίας 
περιφέρειας Α.Τ. Εσπερίων, στη συγκεκριμένη θέση που έγινε το παραπάνω ατύχημα την 11η 
Οκτωβρίου 2015, ένα δέντρο είχε πέσει στην οδό, προσέκρουσε σε αυτό με αποτέλεσμα να 
χάσει τον έλεγχο του οχήματος του και να εκτραπεί της πορείας πέφτοντας σε χαντάκι τριών 
μέτρων που βρίσκεται στα αριστερά ως προς το ρεύμα κυκλοφορίας του. Κατά την άφιξη του 
πληρώματος το δέντρο είχε απομακρυνθεί από σκαφτικό μηχάνημα το οποίο βρισκόταν ακόμη 
στο σημείο της εν λόγω Επαρχιακής Οδού, που υπάγεται στην αρμοδιότητα της Π.Ε. Κέρκυρας.
  
Και κατόπιν συμβιβασμού  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟ  ΓΙΑ ΠΟΣΟ 

1 01073 089200001 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΖΗΜΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΑΡΝΑΒΟΥ  

1.050,00€ 

    
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
 
 

H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                 ΚΟΥΤΟΥΚΗ ΜΕΛΛΩ 
 

 
 
Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 6 6 66 

1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις 
3.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
7.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  
Ιονίων Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 
2016 
12.Το υπ'αριθμ 21345/8485 διαβιβαστικό του Δήμου Κέρκυρας με το οποίο 
διαβιβάστηκαν στην Δ/νση Οικονομικού δικαιολογητικά για την πληρωμή του 10ου και 
12ου Λογαριασμού της πιστοποιήσης της μελέτης “Διόρθωση Πολεοδομικής 
Μελέτης Αγίου Σπυρίδωνα Επικαιροποιήση – Ενημέρωση Κτηματολογίου. 

 
 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, 
σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα» 
 
ΦΟΡΕΑ

Σ 
Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

01071  
945301710008001 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΟΥ “ ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Αγ.ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ-ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ “ 

4.052,39€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2016 
της ΠΕ Κέρκυρας. 
 

H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                 ΚΟΥΤΟΥΚΗ ΜΕΛΛΩ 
 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 7 7 77 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, ως εξής: 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 
 

089900001 
 

Τεχνική κάλυψη (μαγνητοφώνηση) της 
συνεδρίασης, με τηλεδιάσκεψη,  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στις 
16 & 17/04/2016 στην Κέρκυρα. 
 

 
Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  Α.Φ.Μ. 
800531280 Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας. 
 
   

454,00€X2= 
908,00€  

  

01073 089900001 

Τεχνική κάλυψη διαδικτυακής μετάδοσης μέσω 
livestreaming της συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου στις 16 & 
17/04/2016 στην Κέρκυρα. 

 Corfu Emporio 
Μον.ΙΚΕ,με  Α.Φ.Μ. 
800531280 Δ.Ο.Υ. 
Κέρκυρας. 

 

           
 492,00€X2=        
   984,00€ 
 
 

01073 071600001 

Κάλυψη διαμονής Περιφερειακών Συμβούλων 
σε ξενοδοχεία  στην Κέρκυρα, προκειμένου να 
συμμετέχουν σε συνεδρίαση του Περιφ. 
Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 16 
& 17/04/2016.[Διαμονή από 15-04-2016 έως 
και 17-04-2016,  
[3 διανυκτερεύσεις].Οι παραπάνω θα είναι 
υπεύθυνοι για την κράτηση ή την ακύρωση της 
διαμονής τους ενημερώνοντας οι ίδιοι τον 
υπεύθυνο του  εκάστοτε  ξενοδοχείου  έως και  
την  13/04/2016. 
 

 
Ξενοδοχεία:  
1.Κωνσταντινούπολις 
Α.Φ.Μ.095462622 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
2.Hotel DALIA Α.Φ.Μ. 
082186530 Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
3.“ALEGRO”ΒΙΟΤΕΧΝ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΦΟΙ 
ΜΕΡΙΑΝΟΥ Ε.Π.Ε., 
Α.Φ.Μ. 095745726 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
4.Bretagne Hotel 
Α.Φ.Μ. 094099505 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

       4.500€ 

01073 111100001 

Την ανάγκη προμήθειας δύο  μελανιών για 
εκτυπωτές τύπου ΟΚΙ Β431d, της Δ/νσης 
Κτηνιατρικής ΠΕ Κέρκυρας. 
 

     «Leader» 
ΔΑΣΚΑΛΙΕΡΟΣ-
ΟΡΦΑΝΟΣ-ΣΟΥΡΕΣ 
Ο.Ε.  Α.Φ.Μ. 
999558770 Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

  93,00X2= 
186,00€ 

01073 084500001 

Την ανάγκη ανάθεσης υπηρεσιών για την 
προμήθεια ποτών & σνακ στα πλαίσια 
διεξαγωγής  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
που θα διεξαχθεί  στην Κέρκυρα στις 16 & 
17/04/2016. 

ΚΟΙ.Σ.Π.Ε Κέρκυρας 
«Νέοι Ορίζοντες» με 
ΑΦΜ  998968171 
Δ.Ο.Υ.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ  492,00X2= 

984,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα: 
 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

01073 034200001 ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 16.000,00€ 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 8 8 88 

01073 035200001 ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦ. ΟΡΓ. ΕΠΟΧΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 4.000,00€ 

01073 087900001 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΤΟΥΣ 
2016.ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ (ΔΙΑΣ) 

500,00€ 

01073 169900001 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ. 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΘΩΜΑΣ Ι. ΠΙΕΡΡΟΣ ΑΦΜ 
039478951 

40,00€ 

01073 112100001 

ΤΗΝ ΑΝΑΓΚΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΒΙΒΛΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΚΕΡΚΥΡΑ ΤΑΞΙΔΙ 
ΣΤΟ ΧΡΟΝΟ» ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ. ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ: 
ΣΥΜΜΕΤΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΣ ΧΡ. ΧΑΡΗΣ 
ΑΦΜ 052236108 

600,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2016 της ΠΕ Κέρκυρας. 
 
3) Εγκρίνει την αποδοχή του αιτήματος αποζημίωσης των κ.κ. Γρηγορίου & Βασιλείου 
Γαρνάβου για ζημίες που επέστη το αυτοκίνητο τους εξαιτίας του ατυχήματος που 
προκλήθηκε από πτώση δέντρου κάθετα στο οδόστρωμα με συνέπεια την ανατροπή 
του οχήματος στο αντίθετο ρεύμα κυκλοφορίας επί της επαρχιακής οδού Νο 17 στην 
περιοχή Αγίου Ιωάννη Καρουσάδων και, κατόπιν συμβιβασμού, εγκρίνει την διάθεση 
πίστωσης ως εξής: 
 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

1 01073 089200001 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΖΗΜΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΤΟ ΟΝΟΜΑ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΑΡΝΑΒΟΥ  

1.050,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:  

ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

01071  
945301710008001 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΟΥ “ΔΙΟΡΘΩΣΗΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
Αγ.ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ-ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ “ 

4.052,39€ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2016 της ΠΕ Κέρκυρας. 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ



 9 9 99 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 305-17/12-04-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΥΟΩ7ΛΕ-ΗΔΡ


		2016-04-13T14:56:50+0300
	Athens




